
Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

úterý 13. října v 17
hodin…………………………………………………………………………………Kaple

  

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ OCENĚNÍ ŽÁKŮM VÝTVARNÉHO OBORU ZA UPLYNULÝ
ŠKOLNÍ ROK

  

Pořádá ZUŠ Jeseník a Sdružení přátel umění.

  

úterý 13.října v 8.30 a 10.00 hodin………………………………………………….Divadlo Petra
Bezruče

  

KOCOUREK MODROOČKO

  

Veselá hudební pohádka o tom, jak kočičí kluk poznává svět.

  

Nastudovalo Divadlo Šumperk volně na motivy knížky Josefa Koláře.

  

 1 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

Určeno školám. Možný doprodej volných míst veřejnosti.

  

Vstupné 70 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

pátek 16.října v 9 hodin…………………………………………………...……….IPOS, ulice Karla
Čapka

  

VYSTOUPENÍ ROMSKÝCH TANEČNÍCH SOUBORŮ

  

Přehlídka romských tanečních souborů. Vstup volný.
Pořádá Miroslav Červeňák za podpory Darmoděje z.ú., Města Jeseník a Výboru dobré vůle –

nadace Olgy Havlové.

  

  

sobota 17. října v 17
hodin………………………………………………………………….……………Kaple
DI-VI-DLO JIŘÍHO STIVÍNA
Hudební revue, zpěvy, kecy, baroko i jazz. Divadelní vystoupení Jiřího Stivína je zaměřeno na

prezentaci hudby, ať už jde o hudbu divadelní, filmovou, lidovou, ale i o vlastní skladby a
improvizace na předem připravených základech. Více na www.jiri.stivin.cz .
 Vstupné v předprodeji 200 Kč, v den konání 250 Kč. Předprodej ve všech místech
rezervačního systému MKZ Jeseník.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

 2 / 16

http://www.jiri.stivin.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

pondělí 19. října v 17
hodin………………………………………………………………………………Kaple

  

KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍDY KAROLINY VYSIKAN

  

Pořádá ZUŠ Jeseník a Sdružení přátel umění.

  

      
  

  

úterý 20. října v 17
hodin…………………………………………………………………………………Kaple

  

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ JESENÍK
Pořádá ZUŠ Jeseník a Sdružení přátel umění.

  

čtvrtek 22. října od 17.30 hodin…………………..Středisko volného času DUHA Jeseník,
místnost č. 3

  

PŘEDNÁŠKA

  

Žula – fenomén Jesenicka 

  

 3 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

Na další v sérii přednášek pořádaných Vlastivědným muzeem Jesenicka se dozvíte mnoho
zajímavostí o vzniku žulových masivů, o minerálech, které vznikají na kontaktech žuly s
okolními horninami, o modelaci krajiny Žulovska pevninským ledovcem i o tom, jak těžba žuly
ovlivnila ráz krajiny Žulovska a život lidí na Jesenicku.

  

Přednášku povede: RNDr. Viera Večeřová.

  

Vstupné 20,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

pátek 23. října v 19.30 hodin………………………………………………..…..…IPOS, ulice Karla
Čapka

  

SLOVENSKÉ DNY V JESENÍKU 2015

  

MEGAKONCERT INÉ KAFE (SK)

  

INÉ KAFE se představí v plné parádě! Letos slaví 20. výroční od svého založení. Více na webu 
www.inekafe.sk
. Předkapely HAZYDECAY a AGATA (SK). Skvělý zvuk a světla by LM servis.
 Vstupné v předprodeji 290 Kč a na místě pak 390 Kč.
 Předprodej ve všech místech rezervačního systému MKZ Jeseník.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

 4 / 16

http://www.inekafe.sk


Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

  

sobota 24. října v 15
hodin……………………………………………………………………Kongresový sál

  

SLAVNOSTNÍ KONCERT MORAVSKÉ FILHARMONIE OLOMOUC

  

Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatné Československé republiky, s dirigentem Petrem
Vronským a sólistou – houslistou Janem Mráčkem. V programu zazní Smetanova Hubička,
Dvořákův Koncert pro housle a orchestr, Beethovenova Symfonie č. 5 c moll „Osudová“.
Vstupné 150 Kč. Pořádá Olomoucký kraj a Město Jeseník.

  

  

neděle 25.října v 15 hodin…………………………………………………………Divadlo Petra
Bezruče

  

JAK PEJSEK FERDA POTKAL SLUNÍČKO

  

Hravá pohádka s písničkami o sluníčku, které nedopatřením spadlo na zem.

  

Hraje Divadlo Matěje Kopeckého Praha.

  

Vstupné 50 Kč. Prodej v místech rezervačního systému MKZ.

  

 5 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

pondělí 26. října v 18.30 hodin………………….……………………….Hala Léčebného domu
Priessnitz

  

PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK

  

Představí se studenti ze tříd pedagogů A. Beťákové, K. Zápecové aj. Svobody.
Pořádá PLL a.s.

  

  

čtvrtek 29. října v 16.15 hodin…………………………………………………………………Zimní
zahrada

  

POHÁDKOVÁ BABIČKA

  

Zábavný pořad pro děti s rodiči v podání populární Danuše Šenkyříkové. Vstupné 40 Kč.
Pořádá PLL a.s.

  

  

sobota 31. října v 19
hodin………………………………………………………………………Zrcadlový sál

 6 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

KOMORNÍ KONCERT

  

V rámci XXIII. MHF K. Ditterse z Dittersdorfu se představí N. Walewská, housle(PL)
 a R. Lewandowski, klavír. Vstupné 100 Kč.
Pořádá MKS Javorník a Sdružení K. Ditterse z Dittersdorfu.

  

  

Z důvodu uzávěrky k 15. dni předešlého měsíce může dojít k drobným programovým
změnám! Prosíme sledujte informační kanály MKZ Jeseník!

  

  

VÝSTAVY 

  

  

čtvrtek 1. až čtvrtek  29. října.………………..……………………….Výstavní síň Divadla Petra
Bezruče

  

VÝTVARNÁ TVORBA PROFESORŮ Z POLSKÝCH KIELCŮ

  

PŘEDSTAVÍ SE WŁADYSŁAW SZCZEPAŃSKI , ALEKSANDRA POTOCKA – KUC a

  

 7 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

JANUSZ BARAN

  

Dernisáž 29.října v 17 hodin.

  

Otevřeno po - čt 9 -12 a 13 - 16 a pá 9-12 hodin a při pořadech v divadle.

  

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM JESENICKA

  

  

8. září – 9.října 2015                                                  Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

JAN POSPÍŠIL – výstava soch 

  

NA HRANICI

  

Umělecká výstava věnovaná dílům vidnavského rodáka MgA. Jana Pospíšila.

 8 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

Zabývá sochou v tradičním významu, ovlivněnou dlouhou historií objektů a instalací. Motivy,
které se v tvorbě objevují, pocházejí z každodenního života.

  

Kurátor výstavy:MgA. Jan Pospíšil.

  

Vstupné 40,-/20,- Kč.

  

  

13.října – 27.listopadu 2015                                    Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

NEBOJTE SE FYZIKY

  

V nové výstavě se představí prostřednictvím zábavných her a pokusů fenomény spojené s
fyzikou. Díky autorovi vystavených interaktivních předmětů Ing. Vítězslavu Prokopovi tak budou
moci dospělí i děti zjistit, že fyzika není jen změť navenek nic neříkajících vzorečků a pouček,
ale dokáže být v případě, že si můžete některé zákonitosti vyzkoušet, naopak i velmi zábavná.

  

Vernisáž proběhne 13.10. 2015 od 18:00 hodin

  

Kurátor výstavy:Bc. Kamil Tomášek.

  

Vstupné 40,-/20,- Kč, v den vernisáže zdarma.

  

 9 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

22.září – 14.listopadu 2015                    Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea Jesenicka

  

DOBRODRUŽNÁ CESTA TĚŽBY JESENICKÝCH NEROSTŮ 

  

Těžba nerostů měnila  tvář krajiny i podobu lidských sídel, podílela se na každodenním životě
zdejších lidí, pomáhala přežít v tvrdých horských podmínkách, tříbila dovednosti a měla svůj 
podíl i na vzdělanosti obyvatel Jesenicka...Jak? To se už dozvíte na naší výstavě.

  

Kurátoři výstavy:RNDr. Viera Večeřová, RNDr. Josef Večeřa.

  

Vstupné 40,- /20,- Kč.

  

  

15.září – 15.listopadu 2015     Foyer před Hlavním výstavním sálem Vlastivědného muzea
Jesenicka 

  

PAMĚT PODZEMÍ U SUPÍKOVIC - Výstava k 130. výročí zpřístupnění Jeskyně Na Špičáku
Tajemné podzemí pod kopcem Velkým Špičákem je známo

odnepaměti. Od historie k současnosti Vás povede soubor fotografických panelů a model
„srdcové“ chodby v reálném měřítku.

  

Kurátorka výstavy: EvelynaVozábalová.

  

Vstup volný.

 10 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

úterý až neděle 9:00 – 17:00 hodin

  

1.10. Den seniorů – po předložení SeniorPasu vstup ZDARMA.

  

V den státního svátku 28.10.  - vstup ZDARMA.

  

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Vstupné: 60,- / 30,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

 11 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

  

 Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE SPIRÁLA ČASU ZEMĚ 

  

Expozice se věnuje vzniku a vývoji Země a geomorfologickému vývoji Jesenicka. Návštěvníky
provede expozicí hlas známého herce Arnošta Goldflama.

  

Expozice se otevírá vždy 15 minut po celé hodině. Max. počet návštěvníků ve skupině je 12.

  

Vstupné 60,- / 30,- Kč.

  

Pořádá: Vlastivědné muzeum Jesenicka.

 12 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ     

  

Expozice, v níž jsou poprvé veřejnosti presentovány dokumenty ze 17. století uložené ve
wroclavských archivech. Představuje informace o procesech s údajnými čarodějnicemi na
Jesenicku v kauzálních souvislostech.

  

Vstupenky nutno rezervovat předem na muzeum.rezervace@jen.cz  nebo na čísle 584 401
070. Expozice se otevírá vždy v každou celou hodinu. Max. počet návštěvníků ve skupině

  

je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

  

Expozice Fauny a Flóry byla v roce 2013 přesunuta do Rytířského sálu. Díky tomu bylo původní

 13 / 16

mailto:muzeum.rezervace@jen.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

centrální dioráma upraveno tak, že vznikly dvě hlavní vitríny, místo původní jedné. V první jsou
umístěny dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše představeni ve svém
přirozeném prostředí.

  

Vstupné 40,- / 20,-Kč.

  

Pořádá: Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

Rodný dům VincenzePriessnitze v Jeseníku lázních

  

Otevřeno:      úterý až sobota 14:00 - 17:00

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERG

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

    

    

  

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD:

  

 14 / 16



Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

 3. 11.              PRODLOUŽENÁ LEKCE TK
 9. 11.              DUO JAMAHA

  

14.11.             KONCERT STUDENTŮM - ALASDAIR BOUCH (GB)

  

24.11.             OD ČERTA K JEŹÍŠKOVI (POŘAD P. NOVÁKA)
 26.11.              ZÁVĚREČNÁ LEKCE TK

  

29.11.              ONE MAN SHOW (MARTIN TRNAVSKÝ)

    

    

JESENICKÁ KULTURA NA INTERNETU

  

  

www.mkzjes.cz  Nejkratší cesta k rezervaci vstupenek! 

  

Pro rezervaci navštivte naše internetové stránky! 

  

PRODEJNÍ MÍSTA REZERVAČNÍHO SYSTÉMU = 

  

ü Kino Pohoda

 15 / 16

http://www.mkzjes.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku na říjen 2015

Written by MKZ Jeseník
Monday, 12 October 2015 18:33

  

ü Divadlo Petra Bezruče

  

ü Informační centrum Jesenicka (pasáž Alkron)

  

ü Hotel Slovan (recepce)

  

ü Lázeňské informační centrum (lázně) 

  

ü Obecní úřad Česká Ves 

  

ü Knihovna Mikulovice 

  

ü Městské informační středisko Zlaté Hory 

  

ü Informační centrum Bělá pod Pradědem 

  

ü Informační centrum Vidnava 

  

ü Informační centrum Javorník

    

    

 16 / 16


